1

2014 年 10 月 1 日

各   位

会 社 名 日本ペイントホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 健二

 (コード番号：4612 東証第一部)

問 合 せ 先 執行役員総務部長 赤木 勤

 (TEL 06-6455-9141)

持株会社体制への移行完了に関するお知らせ

日本ペイント株式会社は、2014 年 6 月 27 日開催の定時株主総会決議において承認決議されまし

た分割計画書に基づき、2014 年 10 月 1 日をもって当社の新設承継会社（完全子会社）として「日

本ペイント株式会社」を設立し、当社の塗料事業全般および非塗料事業（表面処理剤事業等）を継

承させ、日本ペイント株式会社は社名を「日本ペイントホールディングス株式会社」に変更し、持

株会社体制へ移行しましたので、お知らせいたします。

体制移行後の上場会社は、持株会社である「日本ペイントホールディングス株式会社」（証券コ

ード：4612）となります。当社グループは、持株会社体制への移行により経営と執行を分離し、持

株会社たる「日本ペイントホールディングス株式会社」はグループ経営に特化する一方、事業会社

たる新生「日本ペイント株式会社」には事業執行上の権限を大幅に委譲し、グループ最適経営と事

業運営の自立性向上を実現してまいります。

記

1. 日本ペイントホールディングス株式会社の概要

(1) 商号 日本ペイントホールディングス株式会社

(2) 事業内容 グループ戦略立案および各事業会社の統括管理

(3) 所在地 大阪府大阪市北区大淀北２丁目１番２号

(4) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 酒井健二

(5) 資本金 27,712 百万円

(6) 決算期 3 月 31 日

2. 日本ペイント株式会社の概要

(1) 商号 日本ペイント株式会社

(2) 事業内容 塗料全般（自動車用、建築用、構造物用、船舶用、金属素

2

材用、電気機器用、産業機械用、道路用、家庭用など）の

製造および販売並びに表面処理剤、電子部品材料、化学工

業製品の製造販売

(3) 所在地 大阪府大阪市北区大淀北２丁目１番２号

(4) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 酒井健二

(5) 取締役 酒井健二、上野裕章、西島寛治、三輪宏、田堂哲志

(6) 資本金 100 百万円

(7) 決算期 3 月 31 日

以上